
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  資産の部

1． 流動資産

現金預金 6,457,618 1,116,631 5,340,987

立替金 9,963 9,963 0

流動資産合計 6,467,581 1,126,594 5,340,987

2． 固定資産

（1） 特定資産

広島ＪＣ（基金）積立資産 44,485,533 44,005,533 480,000

特別事業（基金）積立資産 31,915,762 42,645,762 △ 10,730,000

ＪＣ太鼓維持積立引当資産 1,053,725 953,725 100,000

事務局員退職給付引当資産 0 4,025,168 △ 4,025,168

７０周年記念事業引当資産 0 500,000 △ 500,000

８０周年記念事業引当資産 100,000 0 100,000

特定資産合計 77,555,020 92,130,188 △ 14,575,168

（2） その他固定資産

備品・計器 1 1 0

電話加入権 3,000 3,000 0

敷金 663,600 663,600 0

その他固定資産合計 666,601 666,601 0

固定資産合計 78,221,621 92,796,789 △ 14,575,168

資産合計 84,689,202 93,923,383 △ 9,234,181

Ⅱ  負債の部

1． 流動負債

未払金 98,778 98,426 352

預り金 96,470 96,245 225

流動負債合計 195,248 194,671 577

２． 固定負債

ＪＣ太鼓維持積立引当金 1,053,725 953,725 100,000

事務局員退職給付引当金 0 4,025,168 △ 4,025,168

固定負債合計 1,053,725 4,978,893 △ 3,925,168

負債合計 1,248,973 5,173,564 △ 3,924,591

Ⅲ  正味財産の部

1． 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

（うち基本財産への充当額） (0) (0) 0

（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

2． 一般正味財産

一般正味財産合計 83,440,229 88,749,819 △ 5,309,590

（うち基本財産への充当額） (0) (0) 0

（うち特定資産への充当額） (76,501,295) (87,151,295) △ 10,650,000

正味財産合計 83,440,229 88,749,819 △ 5,309,590

負債及び正味財産合計 84,689,202 93,923,383 △ 9,234,181

（単位：円）

２０２０年度　一般社団法人広島青年会議所　貸借対照表

２０２０年１２月３１日現在



科目 実施事業等会計 その他事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ  資産の部

1． 流動資産

現金預金 0 0 6,457,618 6,457,618

立替金 0 0 9,963 9,963

流動資産合計 0 0 6,467,581 6,467,581

2． 固定資産

（1） 特定資産

広島ＪＣ（基金）積立資産 0 0 44,485,533 44,485,533

特別事業（基金）積立資産 0 0 31,915,762 31,915,762

ＪＣ太鼓維持積立引当資産 0 0 1,053,725 1,053,725

８０周年記念事業引当資産 0 0 100,000 100,000

特定資産合計 0 0 77,555,020 77,555,020

（2） その他固定資産

備品・計器 0 0 1 1

電話加入権 0 0 3,000 3,000

敷金 0 0 663,600 663,600

その他固定資産合計 0 0 666,601 666,601

固定資産合計 0 0 78,221,621 78,221,621

資産合計 0 0 84,689,202 84,689,202

Ⅱ  負債の部

1． 流動負債

未払金 0 0 98,778 98,778

預り金 0 0 96,470 96,470

流動負債合計 0 195,248 195,248

２． 固定負債

ＪＣ太鼓維持積立引当金 0 0 1,053,725 1,053,725

固定負債合計 0 0 1,053,725 1,053,725

負債合計 0 0 1,248,973 1,248,973

Ⅲ  正味財産の部

1． 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

2． 一般正味財産

一般正味財産合計 0 0 83,440,229 83,440,229

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (76,501,295) (76,501,295)

正味財産合計 0 0 83,440,229 83,440,229

負債及び正味財産合計 0 0 84,689,202 84,689,202

２０２０年度　一般社団法人広島青年会議所　貸借対照表内訳表

（単位：円）




